Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

PORTARIA 325/2020

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela da Lei Municipal n° 2.590/2009, de 18/12/2009,

CONSIDERANDO o memorando 1.434/2020 da Secretaria de
Educação, Cultura e Esporte;

CONSIDERANDO o cumprimento de 24 (vinte e quatro) meses de
efetivo exercício de suas funções;

RESOLVE:

Art. 1°. Conceder a partir de 01 de abril de 2020 as profissionais do
Quadro Próprio do Magistério do Município de Chopinzinho, progressão horizontal na Carreira, no
Nível-Classe seguinte a que estava posicionado, conforme quadro abaixo:

Nome do Profissional Matrícula DO PARA
Nível Classe Nível Classe

Adalgiza Vanessa Basegio 15091 C 3 C 4
Adrieli Vanessa Franklin 16627 A 3 A 4
Ana Paula Borges de Inhaia 16453 C 3 C 4
Andreia Lucia Verdi de Freitas 15083 C 3 C 4
Bruna Luiza Bolzani Mafessoni 14960 C 3 C 4
Carla Fabiana Cucoloto 15075 C 3 C 4
Darlyelli Facciochi Ferreira 18260 C 2 C 3
Denise Maria Camilo 14887 C 3 C 4
Elania Aparecida Dezengrini 14861 C 3 C 4
Eliane Trentin 14944 C 3 C 4
Elsa Lopes Ferreira 14895 C 3 C 4
Emmelinne Marek S da Silva 15702 C 3 C 4
Fabiani Nichelle Rossatto 15827 C 3 C 4
Fernanda Richetti 14902 C 3 C 4
Francelaise de Fatima Kopik 14978 B 3 B 4
Helaine T. Godois de Oliveira 14853 C 3 C 4
Ivanete de Brito Chichorro 15108 C 3 C 4
Jakeline Mitrut Cancelier 14928 C 3 C 4
Juliane Cosloski dos Santos 14870 C 3 C 4
Karin Aline Lohder 16031 C 3 C 4
Karina Fitz 15710 C 3 C 4
Kelli Casagrande 16544 C 3 C 4
Khetlin Thayane Petkowicz 15132 C 3 C 4
Madalena De Oliveira Galvan 7428 C 9 C 10
Marcia Debora Chichorro Weber 15116 B 3 B 4
Maria Elizabete Neckel Schelle 15670 C 3 C 4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

ÁL
VA

R
O

DÊ

NI
S

C
E

N
I

S
C

O
LA

R
O

Pa
ra

ve

rif
ic

ar
 a

va
lid

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go

E
91

5-
67

33
-4

D
96

-1
3B

3

O

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Mariane de Souza 15744 C 3 C 4
Meriele Masiero dos Santos 14837 C 3 C 4
Patricia Matte 15182 C 3 C 4
Patricia Morawski 15918 C 3 C 4
Rosane Maria Lucca Secco 14910 C 3 C 4
Silvania de Lourdes Pizzi 15124 C 3 C 4
Suzana de Fatima Kurpel 16304 C 3 C 4
Symone Matioli 15050 C 3 C 4
Tatiana Andreia Patel 15041 C 2 C 3

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 24 DE ABRIL DE 2020.

Álvaro Dênis Ceni Scolaro
Prefeito

Publicado no DIOEM S - Diário Oficial
E letrônico dos M unicípios do Sudoeste
do Paraná http://w ww.dioem s.com .br

Edição N° 2099 de 29/04/2020 Pg. 07

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

ÁL
VA

R
O

DÊ

NI
S

C
E

N
I

S
C

O
LA

R
O

Pa
ra

ve

rif
ic

ar
 a

va
lid

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go

E
91

5-
67

33
-4

D
96

-1
3B

3

O

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
http://www.dioems.com.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/